« Ego N. N. in deputatus, spondeo, voveo, ac iuro munus 
et officium mihi demandatum, fideliter, quacunque Jiumana affectione 
postposita, et sincere, quantum in me est, executurum; secretum officii 
circa omnia, quae ratione mei muneris noverim, et maxime circa do-

. cimenta secreta, et disceptationem in Consilio habitam, servaturum. 
Sic me Deus adiuvet, et haec SS. Dei Evangelia ». 

firmatus N. Iudex 
N. Iudex 
N. Def. vine. 
N. Cursor 
N. Notarius 

Bev.us D. Officials iuramentum non praestitit, quia, cum sit 
deputatus ad universitatem causarum, iuramentum praestitit coram 
Exmo Episcopo. 

loc. f sigilli 
N. Notarius. 

PARS SECUNDA 

D E PROCESSU 

CAPUT I . 

DE LIBELLO LITIS INTRODUCTORIO 

Can. 1706. — Qui aliquem convenire vult, debet libellum 
competenti iudici exhibere, in quo controversiae obiectum pro-
ponatur, et ministerium iudicis ad deducta iura persequenda 
expostuletur. 

Can. 1708. — Libellus quo lis introducitur debet: 
I o Exprimere coram quo iudice causa introducatur, 

quid petatur, et a quo petatur; 
2° Indicare, generatim saltern, quo iure innitatur actor 

ad comprobanda ea quae allegantur et asseruntur; 
3° Subscribi ab actore vel eius procuratore, appositis die, 

mense et anno, nec non loco in quo actor vel eius procurator 
habitant, aut residere se dixerint actorum reeipiendorum 
gratia. 

1. Iudicium introducitur per libelli oblationem, quae fieri debet 
iudici competenti, seu Ordinario dioecesano, in prima instantia, 
prae oculis habito principio iuridico: actor sequitur forum 
rei, sive ratione domicilii vel quasi-domicilii (can. 1561), vel ra-
tione loci, ubi res litigiosa sita est, quoties actio in rem directa 
est (can. 1564); vel in causis matrimonialibus ratione loci in quo 

2 — BENEDETTI, Orda Iudicialis, etc. 

matrimonium celebratum est, aut in quo pars conventa, vel, si 
una pars sit acatholica, pars catholica domicilium vel quasi-domi-
cilium habet (can. 1964); vel ratione loci, in quo contractus initus 
est, vel adimpleri debet (can. 1565). 

2. Causas dispensationis super matrimonio rato et non consum-
mato exclusive cognoscit S. Congr. de disciplina Sacramentorum; 
causas vero quae referuntur ad Privilegium Paulinum S. Congr. 
S. Officii; alias causas de quibus in can. 1557 Tribunal vel Com-
missio cui eas Summus Pontifex commiserit. 

Si tamen actor ex specialibus rationibus cupiat ut suam cau-
sam tractetur in prima instantia apud S. E . Eotam, debet porrigere 
libellum Supr. Trib. Signaturae Apost. petens a Eom. Pontifice 
ut sibi concedatur commissio ad S. Eotam. Si Signatura Apost. 
commissionem concedat, actor supplicem libellum ad S. Eotam 
mittat ut causa introducatur in prima instantia.